中信建投证券股份有限公司关于维信诺科技股份有限公司

关联交易相关事项的核查意见

中信建投证券股份有限公司（以下简称“中信建投”或“保荐机构”）作为

维信诺科技股份有限公司（以下简称“维信诺”、“上市公司”或“公司”）非公

开发行股票持续督导的保荐机构，根据《证券发行上市保荐业务管理办法》、《深

圳证券交易所股票上市规则》和《深圳证券交易所上市公司保荐工作指引》、《深

圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》等有关法律法规和规范性文件

的要求，对维信诺关联交易相关事项进行了核查，并出具核查意见如下：

一、关联交易基本情况

1．为满足公司控股子公司云谷（固安）科技有限公司（以下简称“云谷固

安”）的日常经营活动需要，云谷固安拟与固安京御幸福房地产开发有限公司（以

下简称“固安京御”）签订《固安AMOLED产业公寓一期房屋租赁合同》（以

下简称“《租赁合同》”）。租赁固安京御旗下物业作为云谷固安员工宿舍使用，

租期五年，租赁总费用为6,728.69万元。

2．固安京御为华夏幸福基业股份有限公司的全资子公司，华夏幸福基业股

份有限公司实际控制人为王文学先生，根据《深圳证券交易所股票上市规则》的

相关规定，固安京御为公司关联法人。本次云谷固安与固安京御拟签订的《租赁

合同》构成关联交易。

3．本次关联交易事项不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重

大资产重组，不需要经过有关部门批准。

二、关联方基本情况

1．基本情况

公司名称：固安京御幸福房地产开发有限公司

住    所：河北省廊坊市固安县新兴产业示范区卫星导航产业园招商中心

3-2 室

类    型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：孟惊

注册资本：290,000 万元人民币

统一社会信用代码：91131022699230546W

经营范围：房地产开发(凭资质证经营)、工业厂房开发与经营(法律、法规禁

止的除外；法律、行政法规规定需取得行政许可的，未获批准前的不得经营)

2．历史沿革及主要财务数据

固安京御成立于 2009 年 12 月 21 日，由廊坊京御房地产开发有限公司全资

控股。截止 2018 年 9 月 30 日，固安京御总资产为 2,645,057.44 万元，净资产为

592,381.18 万元，2018 年 1-9 月营业收入为 651,379.27 万元，净利润为 183,341.40

万元（以上数据未经审计）。

3．关联关系：固安京御为公司实际控制人王文学先生间接控制的公司，为

本公司的关联法人，与本公司构成关联关系。根据《深圳证券交易所股票上市规

则》10.1.1 和 10.1.3 规定，本次交易构成关联交易。

三、交易合同主要内容

出租方(甲方)：固安京御幸福房地产开发有限公司

承租方(乙方)：云谷（固安）科技有限公司

1．房屋基本情况

该房屋坐落于南至新中西街、西至时代路，包括 6#、7#、8#、9#等四栋楼

等地上建筑，共计 905 间房，面积 35,860 平方米（具体面积以产权登记面积为

准，因面积差异导致的租赁费用差额，多退少补）；地下车库，面积 3,764 平方

米，共计 99 个车位。1

2．租赁期限

1 根据维信诺科技股份有限公司出具的说明，截至本核查意见出具日，标的房屋产权证书尚在办理过程中

https://www.qixin.com/company/e404a49c-fd9e-45e7-90e1-c0beec471a99

租赁期五年。期满后，如乙方需继续承租该房屋，应在租赁期限届满前 3

个月向甲方书面提出，经甲方同意后，双方就有关租赁事项重新签订租赁合同，

在同等承租条件下，乙方有优先承租权。

3．租赁费用

租赁保证金：乙方应向甲方支付房屋租赁保证金，具体金额为 1,121,449 元。

租赁费用：租赁期限内，租赁费用标准为地上建筑 1.01 元/平米/天（价税合

计），地下车库车位 200 元/个/月（价税合计）。租赁期内租赁费用总计：67,286,945

元（价税合计）。

其他费用：租赁期内，乙方承担水费、电费、物业管理费等费用；房屋及附

属设施（乙方添置的新物除外）在维保期内的，维修费用由甲方承担；维保期外

的，房屋主体结构部位的维修费由甲方承担；其他情况下，房屋及附属设施的维

修费用由乙方承担。

4．租赁款项的支付

租赁期限内，乙方按每 6 个租赁月度支付一次租赁费用。

5．违约责任

租赁期内，甲方需提前收回该房屋自用的，应提前 30 日通知乙方，将已收

取的租赁费用余额退还乙方，并按年租赁费用的 0.3%向乙方支付违约金。

租赁期内，乙方提前退租的，应提前 30 日通知甲方，并按年租赁费用的 0.3%

向甲方支付违约金。

四、交易的定价政策及定价依据

本次关联交易的租赁价格参照该物业周边以及该物业其他房屋租赁市场价

格，经双方协商确定，交易价格合理公允，不存在利用关联关系损害上市公司利

益的情形。

五、涉及关联交易的其他安排

本次交易不涉及人员安置、土地租赁等情况，不涉及同业竞争，不涉及上市

公司股权转让或者高层人事变动计划等其他安排。

六、本次关联交易履行的内部程序情况

公司于 2018 年 12 月 17 日召开第四届董事会第三十九次会议，审议通过了

《关于公司与关联方发生关联交易的议案》。公司董事长程涛先生因在华夏控股

担任董事对本议案回避表决。

本次交易事项提交董事会审议前，已获得公司独立董事事前认可，并发表事

前认可意见如下：“本次公司与固安京御签订《固安 AMOLED 产业公寓一期房

屋租赁合同》以及本年度累计的关联交易事项审批程序符合相关规定，房屋租赁

为公司正常经营所需，属正常商业行为，不存在损害公司及非关联股东利益的情

况。综上，同意将该议案提交公司第四届董事会第三十九次会议审议。”

关于本次关联交易，独立董事发表了同意的独立意见，意见如下：“此次公

司控股子公司云谷固安与固安京御拟发生的关联交易审议程序符合相关规定，房

屋租赁为公司正常经营所需，交易价格公允，有利于保持公司持续发展与稳定经

营，不会对公司的财务状况、经营成果造成重大影响。关联交易定价公允，不存

在损害公司和全体股东利益的情形，不会对公司的独立性产生影响。

公司董事会在审议此关联交易事项时，关联董事回避表决，其余非关联董事

一致同意通过了此项议案，未发现董事会及关联董事存在违反诚信原则的现象。

本议案的表决程序合法、有效，且符合有关法律、法规和《公司章程》的规定，

决策程序符合有关法律法规的规定。综上，同意上述关联交易事项。”

本事项尚需公司股东大会审议通过，关联股东将在股东大会上回避表决。

七、保荐机构核查意见

经核查，保荐机构认为：本次关联交易事项已履行了必要的程序，已经经过

董事会审议通过，独立董事发表了事前认可意见以及同意意见，符合《公司法》、

《深圳证券交易所股票上市规则》等法律、法规及规范性文件的要求和《公司章

程》的规定，不存在损害公司和股东利益的行为。本保荐机构对上市公司本次关

联交易事项无异议。

（以下无正文）

（本页无正文，为《中信建投证券股份有限公司关于维信诺科技股份有限公司

关联交易相关事项的核查意见》之签章页）

保荐代表人：

                 赵 军                 史云鹏

中信建投证券股份有限公司

     年     月    日